Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 37/2022 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 17 de maio de

2022

Designa Comissão responsável pela Elaboração do Projeto

referente ao Programa Ins tucional de Bolsa de Iniciação a

Docência (PIBID) dos Cursos de Licenciatura em Química e

Ciências Biológicas do IF Baiano Campus Guanambi.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS

GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de 18/03/2022, publicada no

Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei nº

11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- O teor do Processo 23330.251511.2022-75, de 16 de maio de 2022.

 R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os servidores relacionados abaixo, para compor a Comissão responsável pela Elaboração do

Projeto referente ao Programa Ins tucional de Bolsa de Iniciação a Docência dos cursos de Licenciatura em

Química e Ciências Biológicas do IF Baiano Campus Guanambi, nos termos das Resoluções N° 136/2021 - OS-

CONSUP/IFBAIANO, DE 11 DE JUNHO DE 2021 e 184/2022 - OS-CONSUP/IFBAIANO, DE 11 DE FEVEREIRO DE

2022.

Servidor(a) Matrícula SIAPE Função

Daniel Meira de Oliveira 1045328 Presidente

Jane Geralda Ferreira Santana 1517993 Membro

Vaniele Souza Ribeiro 2345612 Membro

Sayonara Cotrim Sabioni 1107831 Membro

Art. 2º São atribuições da Comissão:

- Instruir e conduzir os processos de elaboração do Projeto referente ao PIBID do curso de Licenciatura conforme

as resoluções e prazos previstos na CAPES.

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Art. 3º Esta portaria tem validade de 60(sessenta) dias a par r da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual

período.

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - GBI-DG, em 17/05/2022 14:01:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/05/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

325429

53cc631d14

Distrito de Ceraíma, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100